
A EGBA não tem credenciados. As publicações deverão ser encaminhadas diretamente pelas prefeituras e câmaras acompanhadas da devida autorização

EXEMPLAR DE ASSINANTE  VENDA PROIBIDA

SALVADOR, BAHIA,
TERÇA-FEIRA
15 DE JULHO 
DE 2014

ANO XCVIII
No 21.468

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
RESULTADO DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2014 O Presidente da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Andorinha - Bahia, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93, Lei Complementar 123/06 e 
nas disposições da TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/14, que tem como objeto a ?Contratação de empresa especializada na execução 
de obras de engenharia para PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO E DRENAGEM SUPERFICIAL EM VIAS, sendo: Ruas 
Banda Peixe 1, Banda peixe 2 e Rua Laura no Povoado de Medrado; Rua da Igreja no Distrito de Sítio do Açude, no Município 
de Andorinha/BA?, decide: Declarar vencedora e adjudicar o objeto da licitação a empresa: CONSEPROL-CONSTRUÇÕES 
LTDA, valor global de R$ 299.684,27 (duzentos e noventa e nove mil seiscentos e oitenta e quatro reais e vinte e sete centavos). 
Andorinha/BA, 26 de junho de 2014. CARLOS ALBERTO PEREIRA DA SILVA-Presidente da CPL.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº 007/2014 O Prefeito do município de 
Andorinha, no uso de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado do julgamento da Tomada de Preços nº 007/2014, 
em favor da empresa: CONSEPROL CONSTRUÇÕES LTDA. Andorinha-Ba, 03 de julho de 2014. José Rodrigues Guimarães 
Filho-Prefeito Municipal.
HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DOS ATOS Com base nas informações constantes do Processo Administrativo 
nº. 074/14, referente à Tomada de Preços nº 007/2014, e considerando que foram observados os prazos recursais e/ou dispensa 
dos mesmos através do representante da Empresa lavrada em ATA, HOMOLOGO e RATIFICO todo o procedimento Licitatório, 

do Art. 64, caput, da multe citada Lei, sob as penas da Lei. Publique-se no local de costume. Andorinha-BA, em 03 de julho de 
2014. José Rodrigues Guimarães Filho-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISO DE CONCORRÊNCIA Nº 04/2014 A P.M. informa que será realizada a Concorrência Pública n.º04/14, objeti-
vando a de CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS ESCOLARES NÃO COBERTAS NO MUNICÍPIO DE BOM JESUS 
DA LAPA - BA. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/08/2014, às 09h, na sede da Prefeitura situada na Rua Mal. Floriano 
Peixoto, s/n°, Centro. Editais à disposição n sede das 8h às 12h. Em, 10/07/2014. José Pereira de Souza -Presidente da CPL.
AVISO DE ERRATA CONCORRÊNCIA 03/2014 A Comissão de Licitação publicou aviso de concorrência 03/14, 

-
TURA DA PROPOSTA EM 03/08/14; Lê-se: DATA DA ABERTURA DA PROPOSTA EM 12/08/14. Demais publicações no www.
bomjesusdalapa.ba.io.org.br. Bom Jesus da Lapa, 10.07.2014. José Pereira de Souza - CPL
AVISO DE TOMADA DE PREÇO 05/2014 A PM de BJ Lapa realizará em sua sede a TPnº05/14, na data de 31/07/2014, 
objetivando a restauração de adequação do imóvel sito na praça do Livro, p/ funcionamento do Núcleo de Apoio e Atendimento 
Especializado ao Estudante, menor preço global. Editais e informações disponíveis, das 08h Às 12h, na Rua Mal. Floriano 
Peixoto, S/n Centro. Divulgação dos demais atos: www.bomjesusdalapa.io.ba.org.br. Em, 10/07/2014. José Pereira Souza-CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2014 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios que compõem o suporte nutricional do 
Programa de Complementação Alimentar da Secretaria de Saúde do município. Abertura: 28/07/2014, 09hs. Edital: www.compras.
camacari.ba.gov.br. Tel.: (71) 3621-6655. Vanilda Carmen Pinto de Sá – Pregoeira da COSEL/SAÚDE.
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2014 torna público, Objeto:Contratação de empresa para execução das obras de 
construção da ponte em madeira maçaranduba ligando Balneário de Areias a Piabas, vão de 310,00 x 2,00m, no Distrito de 
Abrantes.Data:31/07/2014,09hs.Edital:www.compras.camacari.ba.gov.br.Tel:7136216879.Maria I. G. Silva-Presid. Cosel/Obras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – P.A 120/2014 Homologo o processo administrativo 120/2014 CONCOR-
RÊNCIA 001/2014, quanto à contratação de empresa especializada na área de execução das obras e serviços de recuperação 
de 70,21 km de estradas vicinais no Município de Canarana, no Estado da Bahia, ouvida a Comissão Permanente de Licitação, 
e a Procuradoria Jurídica deste Município, e adjudico o objeto da licitação à empresa WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES 
LTDA, cadastrada no CNPJ 13.582.689/0001-51, sediada na Rua Praça da Republica n° 44, LAPÃO (BA), vencedora do certame 
com valor global de R$ 2.913.804,70 (dois milhões novecentos e treze mil, oitocentos e quatro reais e setenta centavos). Canarana 
(BA), 10 de julho de 2014. Reinan Oliveira Santos. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
TOMADA DE PREÇO 010/2014 A Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva, através da Comissão Permanente de 
Licitação torna público que está disponível na sede da administração localizada na Praça Divina Pastora, 300 – Centro – Cardeal 
da Silva, Bahia, o seguinte edital de licitação: TOMADA DE PREÇO 010/2014-TP, Objeto: Execução de Serviço de Reforma do 
Pronto Atendimento no Município de Cardeal da Silva. Data de Abertura do Certame: 30 de Julho de 2014. Outras informações 
poderão ser obtidas com a Comissão de Licitação na sede da Prefeitura, no endereço acima citado. Cardeal da Silva, 14 de julho 
de 2014. Márcia Regina Fernandes Beserra de Vasconcelos – Presidente da Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE REPETIÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2014 A Prefeitura Municipal de Cocos torna publico 
que realizará no dia 28/07/2014 as 08h00min na Prefeitura Municipal de Cocos – BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, 
Cocos – Bahia, Setor de Licitação, a licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO: Contratação de Empresa para pres-

e Seus Anexos. Edital Completo para Retirada e Maiores Informações na Prefeitura Municipal de Cocos – BA, das 08h00min às 
12h00min. Cocos – Bahia 14/07/2014 – ##ASS Milton Lopes Viana - ## CAR Pregoeiro – Tel. 77 3489-1041.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 003/2014 Contratante: 
Prefeitura Municipal de Coração de Maria. Contratada: Ampliar Engenharia Ltda. Tomada de Preços Nº 003/2014. Objeto: contra-
tação de empresa especializada para prestação de serviços com pavimentação em paralelepípedo de diversas ruas do município 

licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 003/2014. Repartição Interessada: Secretaria Municipal de Obras. Valor Global: 
R$ 330.955,09 (trezentos e trinta mil, novecentos e cinqüenta e cinco reais e nove centavos). Homologação: 17/06/2014. Coração 
de Maria, Edimário Paim de Cerqueira – Prefeito Municipal.
EXTRATO CONTRATO Contratante: Prefeitura Municipal de Coração de Maria. Contratada: Ampliar Engenharia Ltda. 
Contrato Nº. 562/2014, Tomada de Preços Nº 003/2014. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços 

-
tantes no anexo I e proposta adjudicada e homologada pelo processo licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 003/2014. 
Repartição interessada: Secretaria Municipal de Obras. Valor Global: 330.955,09 (trezentos e trinta mil, novecentos e cinqüenta 
e cinco reais e nove centavos). Homologação: 27/06/2014.  Coração de Maria, Edimário Paim de Cerqueira – Prefeito Municipal.

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D’ÁVILA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2014 A Prefeitura Municipal de Dias D?Ávila torna público, que realizará no 
dia 18/08/2014, às 10h, na Sala da COPEL, a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 003/2014, cujo objeto é 
Contratação de empresa especializada para conclusão de obra e construção de 03 (três) quadras de esportes e reforma e mo-
dernização de 01 (um) campo de futebol. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital no Site da Prefeitura (WWW.
diasdavila.ba.gov.br) bem como, sala da COPEL - Prefeitura Municipal de Dias D?Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro 
Lessa Ribeiro, s/n - Dias D?Ávila, Tel nº: (71) 3648-3503 e Fax nº (71) 3648-3502. Horário de retirada: 08:00 às 12:00 e 14:00 à 
16:00. Dias D?Ávila, 11/07/2014 - Mateus Oliveira Souza - Presidente da Copel.
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2014 A Prefeitura Municipal de Dias D?Ávila torna público, que realizará no dia 
31/07/2014, às 10h, na Sala da COPEL, a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 010/2014, cujo objeto é Contratação 
de empresa especializada para conclusão de obras de construção de 01 (uma) quadra poliesportiva no bairro de Jacumirim e 

Os interessados poderão obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da 
COPEL - Prefeitura Municipal de Dias D?Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias D?Ávila, Tel nº: 
(71) 3648-3503 e Fax nº (71) 3648-3502. Horário de retirada: 08:00 às 12:00 e 14:00 à 16:00 Dias D?Ávila, 11/07/2014 - Mateus 
Oliveira Souza - Presidente da Copel 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 006/2014CO A CPL da PM de GUANAMBI – BA realizará 
licitação em 18/08/2014 às 08:00h, em sua sede para: “Aquisição de combustível e agente redutor líquido, para manutenção da 

ba.gov.br. Rozineide Magalhães de Oliveira Donato–14/07/2014– Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ
TOMADA DE PREÇO 002/2014 O Município de Ibiassucê torna público que no dia 29/07/2014, às 09hs, será reali-
zada a TP Nº 002/2014, para contratar empresa do ramo para construção da Farmácia da Bahia. Ibiassucê -Ba, 11/07/14. CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO T.P. 006/2014 O Prefeito Municipal , usando de suas atribuições legais e 
em conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores resolve Adjudicar ao mesmo tempo Homologar 
o Processo Licitatório, modalidade Tomada de Preço nº.006/2014, referente a Contratação de Empresa Especializada para, em 

.  Licitante Vencedora - CONSTRUTER -PROJETOS E CONSTRUÇÕES  VALOR - R$ 299.587,96(Duzentos e noventa e nove 
mil quinhentos e oitenta e sete reais e noventa e seis centavos) Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. Irajuba 
Bahia, 19 de Junho de 2014. Antonio Oliveira Sampaio Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2014 Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM, 
em 29/07/2014 às 09h00min para a Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de materiais de uso odontológico para 
manutenção dos serviços de odontologia básica, requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde, conforme informações constantes 
deste Edital e seus anexos, através do Menor preço por lote. Tel.:(73)3539-2211. Edital na sede. Divulgação dos demais atos do 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2014 Pregoeiro 
-

estabelecidas no Termo de Referência, edital e seus anexos, através do Menor preço global. Tel.:(73)3539-2211. Edital na sede. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
EXTRATO DE CONTRATO N° 2464/2014 DA TP 003/2014 TOMADA DE PREÇO Nº: 003/2014 - CONTRATO 
Nº 2464/2014. - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itanhém - Bahia - CONTRATADO: Kinle Locações e Construções Ltda 

(Duzentos e Noventa e Nove Mil, Novecentos e Noventa e Três Reais, Quatro Centavos) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
GESTORA: 08-Secretaria Municipal de Infra Estrutura, Transporte e Viação - 1021-ATIVIDADE: Construção e Restauração de Vias 
Publicas - ELEMENTO: 4.4.90.51- Obras e Instalações - FONTE 24: Transferências de Convênios - Outros (não relacionados a 
educação/saúde) - DATA DA ASSINATURA: 09/07/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
PREGÃO PRESENCIAL N° 048/2014 Sessão - dia 29/07//2014 às 09:00 horas, na sala da comissão, na Rua Sena-
dor Pedro Lago, nº 40, centro. Objeto. Contratação de empresa para a locação de veículos com motorista, para o transporte dos 
alunos da Rede de Ensino Municipal, Estadual e Federal do Município de Jacobina. Informações com a comissão permanente de 
licitações, das 8:00 às 14:00 ou pelo tel. (74) 3621-2590. Vanuza de Freitas Freire Lopes - Pregoeira.Publique-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2014 – TOMADA 
DE PREÇOS Nº 006/2014 O Prefeito do Município de Jaguarari(BA), no uso de suas atribuições legais, tendo como 
objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia e construção civil, para execução de serviços visan-

Bahia-CONDER, e considerando a decisão da Comissão Permanente de Licitação, Adjudica à licitante EVERALDO JÚNIOR CON-
TRUÇÕES LTDA-EPP, CNPJ: sob o nº 17.239.604/0001-98, objeto do presente Processo, pelo o valor global de R$ 296.496,29 
(duzentos e noventa e seis mil, quatrocentos e noventa e seis reais e vinte e nove centavos), e nesta oportunidade homologa todos 
os procedimentos adotados pela Comissão Permanente de Licitação no referido Processo, nos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei 
Federal nº. 8.666 de 21/06/1993. Jaguarari(BA), 14 de julho de 2014. ANTÔNIO FERREIRA DO NASCIMENTO - Prefeito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
EXTRATO DE CONTRATO CT N. 928/14. TP n. 07/2014. Objeto: serviços de construção de uma quadra poliesportiva no 
Município de Jeremoabo. Contratada: Gardene e Souza Construção Civil Ltda. Valor global: R$ 145.362,29. Vigência: 90 (noventa) 
dias. Alex Macedo de Oliveira, Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
CONCORRÊNCIA Nº 001/2014 Objeto: Outorga de concessão de uso onerosa de espaço físico do BELVEDERE no 
município de Laje-Ba, através da maior oferta, no dia 14/08/2014, às 08:30 horas, na Divisão de Compras da Prefeitura, situado na 
Praça Raimundo José de Almeida, n° 01. Edital e Informações: Encontra-se disponível no endereço acima ou através dos telefones 

laje.ba.io.org.br. Laje, 15/07/2014 - Comissão Permanente de Licitação.



2 SALVADOR, BAHIA,  TERÇA-FEIRA ,
 15 DE JULHO  DE  2014 
 ANO  XCVIII  - No  21.468 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2014 Resultado. A Comissão Permanente de Licitação – CPL torna público 
o resultado, Processo Licitatório nº 0721/2014, da analise do Envelope N. 02 – Proposta de Preços, Concorrência Pública n. 
003/2014, do tipo menor preço. Objeto: Contratação de empresa de execução de obras de engenharia para Reforma das Barracas 

técnicas. Empresa Vencedora: Construtora BSM Ltda, por ter apresentado proposta com valor global de R$ 4.880.955,62.Madre 
de Deus/BA, 14 de julho de 2014. Celestino Souza Filho – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2014 A SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ torna público que 
abriu Licitação na modalidade Tomada de Preços FMS nº. 003/2014, tipo menor preço por LOTE, para a contratação de empresa 
especializada em serviços de engenharia para construção de 02 (duas) unidades básicas de saúde no município de São Sebastião 
do Passé - BA, a ser realizada no dia 30 de julho 2014, às 14h00min, na Sala da Comissão Setorial de Licitação. Valor do edital 
R$ 50,00 (cinqüenta reais). Os interessados terão acesso ao Edital e informações adicionais com a CSL, situada à Avenida Ernani 
de Oliveira Rocha, nº. 2.547, São Sebastião do Passé - Bahia, Fone (71) 3655-8020, ramal 203/204. CSL. Presidente Interina da 
Comissão Setorial de Licitação: Manuelle da Conceição Pereira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
EXTRATO DE CONTRATO  Pregão Presencial nº 023/2014 - ARP. Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeira de Frei-
tas/BA. Contratada: ADELADIO PEREIRA DOS SANTOS – ME, CNPJ: 08.532.993/0001-54, sendo referente lote único, no valor 
estimado de R$ 219.985,00. Objeto:Contratação de sociedade empresarial especializada para prestação de serviço de recarga 
de cartucho (jato de tinta) e toner (impressora a laser), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração 
e demais secretarias, deste município, para o período de 12 meses. Foro da Comarca de Teixeira de Freitas/BA, 14 de julho de 
2014. Dr. João Bosco Bittencourt – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILÂNDIA
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2014
Tomada de Preço nº 004/2014, em 30/07/2014 às 14hs, em sua sede. Objeto: Pavimentação em paralelepípedo, com drenagem 

Nº 050/2014. Para aquisição do Edital o licitante deverá dirigir-se a sede da Prefeitura, das 08hs as 12hs, na Pç José Luis Ramos, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2014 torna publico que adjudicou e homologou a Concorrência Publica nº 
001/2014 em 30/07/2014, tendo como vencedora a empresa braços fortes transportes e construções LTDA-me e que tem como 
objeto: contratação empresa de engenharia civil para execução de obras de implantação de espaço educativo com 12 salas de 

Educação/FNDE, signatario: contratante, Lázaro Andrade de Oliveira – Prefeito e pela contratada  Romilton Campos, representante 
da empresa Braços Fortes Transportes e Construções LTDA-me.
CONTRATO Nº 132/2014 Concorrência Publica Nº 001/2014 Contratante: Prefeitura Municipal de Teolandia–Ba. 
Contratada(O): A Empresa Braços Fortes Transportes e Construções Ltda-Me  .Objeto: contratação empresa de engenharia 

através do Programa de Ações Articuladas-Par, com  recursos obtidos no Ministério Da Educação/Fnde.  Valor total do contrato: 
R$ 3.528.075,31. Vigência: 09 Meses. Data Da Assinatura: 30/07/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 
FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA
AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2014 - REPUBLICAÇÃO A FSVC–BA realizará LICITA-
ÇÃO para Registro de Preços, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE objetivando a AQUISIÇÃO DE APARELHO PARA REALIZAÇÃO 
EXAMES DE EMISSÕES OTOÁCUSTICAS, conforme Edital. O Pregão será realizado em sessão púbica on line através do site 

de Brasília/DF. Informações: Maria de Fátima Santos de Oliveira, Pregoeira fone: (77)-3420-6246/6200.
AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2014 A FSVC–BA realizará LICITAÇÃO para Registro de 
Preços, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE objetivando a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO, REVESTIMENTO 
E IMPLANTAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, conforme Edital. O Pregão será realizado em sessão púbica on line através do 
site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital completo. Início da sessão de disputa: 25/07/2014,às 14h:30, horário 
de Brasília/DF. Informações: Bárbara Thaiane S. de Brito, Pregoeira fone: (77)-3420-6246/6200.
AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2014 A FSVC–BA realizará LICITAÇÃO para Registro de 
Preços, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS DO TIPO MÉDICO 
HOSPITALAR, conforme Edital. O Pregão será realizado em sessão púbica on line através do site www.licitações-e.com.br no 
qual encontra-se o edital completo. Início da sessão de disputa: 25/07/2014,às 15h:30, horário De Brasília/DF. Informações Mª  
de Fátima S. de Oliveira, Pregoeira fone: (77)-3420-6246/6200.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
ADJUDICAÇÃO Considerando que a empresa Silva e Matos Construções Ltda – ME sagrou-se vencedora na Concorrência 
Pública nº 010/2014, por apresentar proposta de preço com menor valor; Considerando que o referido processo guardou obedi-
ências aos preceitos insculpidos na Lei 8.666/93; Considerando a necessidade da realização da contratação em questão; Decido 
Adjudicar o objeto licitado na Concorrência Pública nº 010/2014 à Silva e Matos Construções Ltda – ME. XIQUE - XIQUE, 10 de 
Julho de 2014. Alfredo Ricardo Bessa Magalhães-Prefeito Municipal.
HOMOLOGAÇÃO Após reunião da Comissão Permanente de Licitação, desta Prefeitura, realizada no dia 04 de julho de 

da Rua José Barbosa e Silva (Antiga Rua 50),  no bairro São Francisco, no município de Xique-Xique, através da Tomada de 
Preço nº 010/2014, na qual esta Comissão opinou pela contratação da Empresa: Silva e Matos Construções Ltda – ME , CNPJ: 
09.658.698/0001-01, pela mesma ofertar o melhor preço global, no valor de R$ 199.934,26 (Cento e noventa e nove mil nove-
centos e trinta e quatro reais e vinte e seis centavos), venho através desta, homologar o parecer desta Comissão Permanente de 
Licitação. Em 10 de JULHO de 2014. Alfredo Ricardo Bessa Magalhães- Prefeito Municipal.
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 574/2014 Ref. Processo n.º 692/2014 Tomada de Preço Nº 010/2014 
Contratante: Prefeitura Municipal de Xique-Xique Contratada: Silva e Matos Construções Ltda -ME. CNPJ  nº 09.658.698/0001-01. 

Barbosa e Silva (Antiga Rua 50),  no bairro São Francisco, no município de Xique-Xique. Valor global: R$ 199.934,26 (Cento e 
noventa e nove mil novecentos e trinta e quatro reais e vinte e seis centavos),Vigência: 240 dias. Xique - Xique - BA, 10  de julho  
de 2014. Alfredo Ricardo Bessa Magalhães-Prefeito Municipal.


		2014-07-15T08:52:58-0300




